CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Moção de Aplauso n° 05/2.018.

Senhor Presidente,

                              O Vereador que esta subscreve, solicita que, após tramitação

regimental, seja proposto à mesa Diretora da Câmara Municipal de Registro:

                   Uma Moção de Aplauso à Seleção Registrense de Futsal Sub-16

pelo desempenho obtido na 8ª Copa Estadual de Futsal, conquistando o vice-

campeonato. As finais foram realizadas em Santa Bárbara d´Oeste entre os dias 10 e 16

de dezembro de 2017. Organizada pela Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude do

Estado de São Paulo (SELJ), a competição reuniu muitas equipes de grande tradição no

Futsal. Além de Registro, estiveram presentes Altinópolis, Cajamar, Dracena,

Fernandópolis, Itápolis, Martinópolis, Orlândia, Palmital, Penápolis, Piracicaba, Pirajuí,

Santa Bárbara d’Oeste, São Sebastião, Sarapuí e Terra Roxa. Apesar de não conquistar

o título, o vice-campeonato coroou um grande trabalho, de muita dedicação e empenho

de toda a equipe.

                   Em nome do professor Samuel Pinto Pereira, saudamos toda a

equipe, pelo desempenho na competição e representatividade da cidade de Registro.

                              Portanto é justo que este Vereador, através desta Egrégia Casa de

Leis, preste tal homenagem a essa equipe, e que fique gravada nos anais desta Casa de

Leis, perpetuando-a para sempre.

Plenário “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”, 26 de janeiro de 2018.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

Rafael de Freitas Gomes

Vereador

 PROTOCOLO N° 48 / 2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/